
Hlavní něsfo í:rřha 
Magistrát hř. n. Prahy 
Jungma?>nc'va 3 S/29 /1?/ 
111 00 Praha I - ZCR

MHt1PP091THP4
j&attPA/ éry

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí úřelové neinvestiční dotace

DOT/81/03/000971/2021
uzavřená mze uvedeného dne, městce a roku podle zákona Č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových 
pruvidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), zákona Č. 500/2004Sb.> správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „správní 
řád'*) a zákona č. 89/20J2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník11) mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha

sc sídlem: Mariánské nám. č. 2.110 01 Praha 1

zastupuje:

IČO: 00064581

bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 16041 Praha 6 

číslo účtu:

(dálejen ..poskytovatel**)

a

Mostská část Praha 1

se sídlem: Vodičkova 18,11000 Praha I

zastupuje:

ICO: 00063410

bankovní spojení: Česká spořitelna, Olbrachlova 1 929/62. 140 00 Praha 4 

číslo účtu:

(dále jen „příjemce'*)

Článek I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci na realizaci lékařské 
pohotovostní služby ve smyslu § 110 odsi. 2 zákona č. 372/2011, o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisu [dále jen „zákon o zdravotních 
službách" a „LPS") ve výši 1 000 000 Kč (slovy :jedenmilicn korunčeských)v oboru lékárenská 
pohotovostní služba ve zdravotnickém zařízení Nemocnice Na Františku, Na Františku 847/8, 
11000 Praha I.

2. Příjemce dotace je povinen v souladu s Metodickým standardem financováni lékařské 
pohotovostní služby v podmínkách hl m. Piahy, který tvoři Přílohu č I k usnesení Rady ht. m.



Prahy č. 1088 ze dne 3.6.20iy (dále jen ..MetodickýStandard financovániLPS")as čl II, odst 
6 p ís m. O této s m lo u vy p rov ést v y ti clo v án i p ro k ažd v s m 1 u v ní o b or LPS sum o s tatn ě

3. Finanční prostředky ve výši specifikované v čl. Iodst. 1 této smlouvy je možné použit výhradní 
krytí finančních nákladů přímo souvisejících s poskytováním konkrétního oboru LPS dle

specifikace v čl. Iodst. J této smlouvy-za období od 1. 1.2021 do 31. 12. 2021 ve zdravotnickém 
zarí2cniNemocnice Na Františku, Na Františku 847/8, 11000 Praha 1.

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000Sb., o hlavním méstč Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, ze uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního mésta Prahy svým usnesením č. 27/79 ze dne 27.5.2021.

5. Finanční prostředky uvedené v odst. 1. tohoto článku poukáže poskytovatel příjemci na jeho účet 
ve čtvrtletních splátkách. Splátku za I. čtvrtletí roku 2021 ultradí do 20 dnů od účinnosti smlouvy 
a splátky za N. - IV. čtvrtletí roku 2021 uhradí vždy do 20. dne prvního měsíce příslušného 
čtvrtletí,

6. Poskytnutí neinvestiční dotacckumulativnénenaplňuje znaky vefcjnépodporydleČI. 107 odst. J 
S m lo u vy o f un go v án j EU.

na

Článek 1T.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu s účelem, na který byla určena.
2. Příjemce prohlašuje, že příspčvkováorganizaceNemocnice Na Františku,jejímžjeznzovatelein. 

je oprávněna poskytovat zdravotní služby vymezené v čl. I odst. 1 této smlouvy dle zákona o 
zdravotních službách. V případě, že dojde k zániku oprávnění, příspěvkové organizace 
Nemocnice na Františku, jejími je příjemce zřizovatelem, k poskytování zdravotních služeb 
vymezených v čl. I odst I této smlouvy, jc příjemce povinen nevyčerpanou část finančních 
prostředků vrátit na účet poskytovatele č. 5 1 57998/6000. variabilní symbol; IČO příjemce dotace, 
specifický symbol: 0581, a to do 30 dnů ode dne zániku oprávněni.

3. Pí i je m c e z.aj i stí p os k y to v án i LPS p o v éc né i person ál n í stran ce.
4. LPS hude zajišťována ambulantní formou v době mezi 19 hodinou večerní a 6 hodinou ranní 

v pracovních dnech a nepřetržíte o sobotách, nedělích a svátcích.
5. Příjemce 2ajisti, že v rámci realizace LPS nebude příspěvková organizace Nemocnice Na 

Františku, jejími je příjemce zřizovatelem, zajišťovat ohledání zemřelých osob ani návštěvní 
službu.

6. Příjemce se dále zavazuje:
a) že s dotaci bude nakládáno hospodárně, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) za předpokladu, že bude spuštěna mobilní aplikace poskytovatele „lékařská pohotovostní 

služba1', zajistí pravidelnou aktualizaci dat v této aplikaci (vždyjedenkrát do hodiny);
c} zajistí LPS v rozsahu této smlouvy,zejména dle článku I. odst 1.
d) zajistí vedení oddělené evidencí nákladů a výnosů (výkonové platby od zdravotních 

pojišťoven, regulační poplatky, přímé platby apod.). týkajících se poskyto\ ání LPS. v účetní 
evidenci v souladu se zákonem č. 563/199) $b., o účetnictví, věznění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o účetnictví"):

e) písemně 02námit poskytovateli změnu adresy sídla a dalších údajů uvedených 
vc smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim v dobč 
od uza v řen í té to sm lo u v y d o v y ú čto vání d o tac c, nejpozděj i d o 14 k a I end ářn ic h d n ů o d v 2niku 
této skutečnosti, a Jo odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy na adresu: 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1;

f) příjemce dotace je povinen přidělenou dotaci řádné vyúčtovat v souladu s Metodickým 
standardem financováni LPS, a to pro každý obor LPS samostatné: vyúčtování za 1. pololetí 
roku 2021 předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 31. 7, 2021 na formuláři 
„Vyúčtováni nákladů a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 1. pololetí běžného roku 
a návrh na příští rok", který' tvoři přílohu č. 2 této smlouvy; vyúčtováni za celý rok 2021



r předloží příjemce poskytovateli nejpozději ke dni 31.1.2022 formou sécné zprávy o užilí 
dotace. která bude obsahovat písemný komentář příjemce s řádným zdůvodněním čerpané 
dotace, a formuláře ..Vyúčtováni nákladů a výnosů na lékařskou pohotovostní službu k 31. 
12. (cclorok)", který je píílohnu Č. 3 této smlouvy; vyúčtování musí příjemce poskytovateli 
doručit prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení), a to odboru 
zdravotnictví Magistrátu hi. m. Prahy, bude-li vyúčtování předložené příjemcem obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li obsahovat veškeré požadované údaje, vrátí poskytovatel 
příjemci vyúčtování k opravě/doplnční; nepredloží-li příjemce vyúčtování ve stanovených 
terminech, považují se finanční prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech;

g) vyplyne-li z vyúčtováni za 1. pololetí roku 202) případná ztráta z provozování LPS, múze 
příjemce podat žádost o doflnancováni LPS; tato žádost musí obsahovat náležitosti dle § 10a 
odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech apodléhá schváleni ze strany příslušných or^nů 
poskytovatele;

h) nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000. variabilní symbol; IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0581. 
nejpozději do 31. 1. 2022; nevrátí-li příjemce nevyčerpané finanční prostředky na účet 
poskytovatele ve stanoveném termínu, považují se tyto finanční prostředky za neoprávněné 
zadržené ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech;

i) pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem El) neoprávněné použije nebo zadrží dotací, je povinen na základě platebního 
výměru provést odvod - případně jeho čásl v rozsahu tohoto porušení - za porušeni 
rozpočtové kázně do ro2počlti hl. m. Prahy dle ustanoveni § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech; v případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli 
penále dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele č.
5 I 57998/6000, variabilní symbol IČO příjemce dotace, specifický symbol; 0581;

j) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde kjeho přeměně nebo zrušení 
$ likvidací ve smyslu ustanovení § 1()a odst. 5 písni, k) zákona o rozpočtových pravidlech, 
oznámí neprodlené, nejpozdéji do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace;

k) 2ajistí měsíční poskytnuti písemné informace o činnosti LPS dle přílohy č. I této smlouvy, 
a lo odděleně pro každý obor LPS; výkazy budou zaslány do každého 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v nemžbudel PS poskytována.a to na adresu Magistráthl.m Prahy, 
odbor zdravotnictví, Jungmannova 35/29, 1(0 00 Praha 1: údaje uváděné příjemcem 
v měsíčních výkazech musí být v souladu s údaji vyplněnými dle přílohy č. 2 a 3 tétn 
srn louvy;

l) ?ajistí v areálu příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku, jejímž je příjemce 
zřizovatelem, aby pacient byl dostatečně informován, jakým způsobem, kde a za jakých 
podmínek tnu bude ambulantní péče v nezbytném rozsahu poskytnula;

tn) 2 aj i s t i u v á d č n i p o s ky to vatě le do tac e a lo go p os ky to vatele n a v še c h pro pagačn i c h m a teriá lech, 
pokud to jejích povaha dovolí.



1Článek III.

J. Použití dotace podléhá veřejnoprávní kontrole podle zákona ě. 320/2001 Sb 
kontrole ve

., o finanční 
finanční kontrole),

vc2nénípozdějšíchpředpisů(dálcjcn„zákonofinančníkomro[ek<).Pnjemcedoiaeeje poví::: 
umožnit poskytovateli provedeni veřejnoprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními 
prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu sc zákonem o 
finanční kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetnč 
účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace a dále 
po dobu 5 (pěti) jetod ukončení realizace účelu, po kterou jc příjemce povinen podle § 31 odsu 
2 pism. b) a c) zákona o účetnictví uchovávat účetní doklady.

2. Při provádění kontroly nesmi být porušena zásada mlčenlivosti upravená zvláštními právním 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27 4.2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušeni směrnice 95/4 6/ES (dále jen „Nařízení GDPR*), zákonem c. 110/2019 Sb., o 
zpracovaní osobních údajů, ve zněni pozdějších předpisu, a zákonem o zdravotních službách. 
Informační povinnost dle Nařízeni GDPR je ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím 
informace * ' ' '
h ttp: w w w. p ra h a. e u' i n p /c/./o m c si c/m a g i stra ťud p r/i n dex. h tm 1. Příjemce dotace se tímto 
zavazuje, že veškeré dokument)', které předloží poskytovateli dotace, budou zpracovány 
v souladu s Nařízením GDPR.

veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o
nien

uveřejněné portálu www.nraha.cu.na adrese:to na

Článek IV.

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinnosti upravených 
\ čl. II. a čl. III. této smlouvy. Výpověďmusí být písemná a musí být doručena příjemci a musí 
v ní být uveden konkrétní důvod. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a začne běžet ode 
dne následujícího po dni doručeni písemné výpovědi poskytovatelem příjemci,

2, Poskytovatelem je pověřena Ing. KvětuSe Cclikovská, vedoucí odděleni zdravotních služeb 
odboru zdr av otn i c rvi Ma g i strátu h la v n íh o mě sta Pra h y, a by v > st up ov a 1 a za p o skyto \ ate le jako 
kontaktní osoba v záležitostech léto smlouvy.
Příjemcem jc pověřen 
v záležitostech této smlouvy.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále příslušnými ustanoveními 
správního řádu.

5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném pro jednání, 
podlejejichpravéa svobodné vůle, určité, vážněa srozumitelně v sou ladu se zákonem a nepřiéi
sc dobrým mravům.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, Číselné označeni smlouvy, datum jejího podpisu a text smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
ě. 340/20] 5 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajistí 
poskytovatel.

8. Smluvní strany prohlašují, žc skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemsrv i ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k je jich užití a zveřejněni bez 
stanov cnijakýchkoli dalších podmínek.

9. Nedílnou součásti této smlouv y je přilohač. 1 Měsíční výkaz lékařské pohotovostní služby pro 
MHMP**, příloha č. 2 „Vyúčtováni nákladů a výnosu na lékařskou pohotovostní službu k 1. 
pololetí běžného roku a návrh na příští rok" a příloha i. 3 „Vyúčtování nakladu a výnosů 
lékařskou pohotovostní službu k 31, 12. (celorok)".

..aby jednal za příjemce jako kontaktní osoba

na

http://www.nraha.cu


r 10. Změn v a doplňky teto smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatku k teto smlouvě po dep sáných oběma smluvním i stranami.

11. Smlouva ie vyhotovena v šesti autorizovaných stejnopisech,z nichž poskytovatel obdrží čtyři 
stejnopisy a příjemce dva stejnopisy.

\2. Tato smlouva nabvvá platnosti dnem jejího podpisu ohěma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

13, 'lato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3 1.12. 2021.

V Praze dne fy JŮJs/V Praze dne ýO^/f
f As •


